Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Miércoles, 27 de diciembre de 2023 Pagina 37116

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

7322 Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de
14 de noviembre de 2023, de la misma Consejeria, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas
y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 13 plazas
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Auxiliar Educativo de
la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 16
de diciembre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.
(Cédigo DFX05L19-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regién de
Murcia (Boletin Oficial de la Regidon de Murcia niumero 146, de 26 de junio de
2004), y en la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se hombra a las personas miembros del Tribunal,
se aprueba la relacidon de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se
indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas
selectivas de acceso libre para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares,
Opcion Auxiliar Educativo de la Administracion Publica Regional y transcurrido el
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico

para la realizacion del primer ejercicio el dia 10 de marzo de 2024, a las 10:00
horas en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucién de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nUmero de
aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Irene Ruiz Martinez

Secretaria: Maria Pilar Mufioz Sanchez

NPE: A-271223-7322



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Miércoles, 27 de diciembre de 2023 Pagina 37117

Vocalia primera: M. Angeles Carmona Rodriguez
Vocalia segunda: Fco. Javier Rodriguez Aroca
Vocalia tercera: Antonia T. Carrillo Garcia

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcion Auxiliar Educativo
de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 16 de diciembre
de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, (BORM de 11 de enero de
2021) con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte
de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de las personas
aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2023 de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, a 22 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-271223-7322 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11306/2023	Decreto n.º 439/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2023.
	11284/2023	Decreto n.º 440/2023 de 21 diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2023 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Murcia
	11285/2023	Decreto n.º 441/2023, de 21 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2023.
	11283/2023	Decreto 442/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la oferta adicional de empleo público extraordinaria para la estabilización de Empleo Temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia y se modifica el Decreto n.º 247/2022
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11209/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023 de Corrección de Errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11272/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	11274/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	11058/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1865/2023 de 18 de diciembre, por la que se declara concluido el procedimiento y deja sin efecto el concurso convocado por Resolución de este Rectorado R-1789/2023 de 1 de diciembre, para la c
	10963/2023	Anuncio de la Resolución R-1859/2023 de 15 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11207/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 20 de diciembre de 2023, por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Se
	11208/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 20 de diciembre de 2023 por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Ser
	11206/2023	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, en las opciones relacionadas en el Anexo I de esta Resolución, por el turn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	11257/2023	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2023 de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2024 en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas a corporaciones 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	11281/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de diciembre de 2023, de delegación de competencias del Consejo de Gobierno e
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11166/2023	Extracto de la Resolución de 21 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11178/2023	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7332	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Cartago ii de 2,55 mwp y línea aéreo-subterránea de evacuación de 20 kv” 
	11266/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Elevación de L.A.M.T. 20 kv d/c Lucrecia Sur-Lucrecia Norte (tramo ap. n. 11559-ap. n. 11561)
	11267/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad industrial y minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Centro de seccionamiento y línea de interconexión de 20 kv con L.A.M.T. Cebaderos para evacua
	11226/2023	Extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	11186/2023	Corrección errores de la Orden de 4 de diciembre de 2023, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a Guías de Turismo y empresas con actividad turística de Guías de Tu
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11269/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información pública el “Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la Concesión del Puerto Deportivo de Puerto Menor”, T.M. de San Javier.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10955/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de los mercados de abastos del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	10831/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia correspondiente al ejercicio 2023. (Expte. 2023/5419).
	Archena
	10935/2023	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	Ceutí
	10927/2023	Aprobación definitiva de las modificaciones al Presupuesto 2023 del Ayuntamiento de Ceutí, mediante expediente de suplemento de crédito extraordinario C.E. 41-2023.
	11131/2023	Modificación del calendario fiscal del impuesto sobre actividades económicas.
	Fuente Álamo de Murcia
	10886/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Universidad Politécnica de Cartagena para la realización de actividades de voluntariado universitario.
	11165/2023	Convocatoria I concurso de carrozas para Cabalgata de Reyes Magos en Fuente Álamo 2024.
	Jumilla
	11203/2023	Aprobación definitiva de las modificaciones presupuestarias. Crédito extraordinario y suplemento de crédito 4/2023. 
	Lorca
	10930/2023	Aprobación definitiva de la modificación parcial ordenanza precios públicos y ordenanzas prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario, para 2024.
	11098/2023	Aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del PERI-5 del P.G.M.O. de Lorca en el Barrio de la Viña.
	Lorquí
	10990/2023	Calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	Moratalla
	10832/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Administrativo, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	10833/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre opción discapacidad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	10834/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Operario Servicios-Conductor, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	11126/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles (IBI).
	11128/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida y gestión de residuos sólidos urbanos.
	Puerto Lumbreras
	10954/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de recogida domiciliaria y de basuras y residuos sólidos urbanos. Expediente 3327/2023.
	10956/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica. Expediente 3421/2023.
	10957/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria. Expediente 3474/2023.
	San Javier
	11094/2023	Licencia de actividad de centro comercial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda-Caravaca
	10953/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Hacho”, Barranda-Caravaca
	10952/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-26T15:07:32+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



